[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

В О Л Г О Г Р А Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Р У Д Н Я Н С К И Й    Р А Й О Н

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «28» июня 2017 года № 62/ 217
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
    Рассмотрев заключение публичных слушаний от 02.06.2017 по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Руднянского городского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Руднянского городского поселения, Руднянское городское Собрание народных депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области, утвержденные Решением Руднянского городского Собрания от 20.12.2013 № 5/31 (в редакции Решений от 03.06.2016 № 43/156, от 26.10.2016 № 51/180, от 31.05.2017 № 61/212) (далее – Правила):
1.1. Дополнить основные виды разрешенного использования зоны городскохозяйственного использования (СХ) видом использования земельного участка – «растениеводство». В содержание данного вида разрешенного использования включены виды разрешенного использования с кодом 1.3 Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 (далее – Классификатор), - «осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц» и с кодом 1.5 Классификатора – «осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда, и иных многолетних культур».

1.2.  Дополнить основные виды разрешенного использования зон:
- застройки малоэтажными индивидуальными жилыми домами (Ж1),

- малоэтажной смешанной жилой застройки (Ж2),

- производственных объектов (П1),

- объектов инженерной инфраструктуры (П2),

- застройки объектами личных подсобных хозяйств (СХ1),

видом использования земельного участка – «размещение гаражей».
1.3. Дополнить основные виды разрешенного использования зоны объектов городскохозяйственного назначения (СХ2) видом разрешенного использования – «сельскохозяйственное использование».  В содержание данного вида разрешенного использования включены виды разрешенного использования с кодами 1.1-1.18 Классификатора, за исключением кода 1.6 «выращивание льна и конопли».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Руднянский вестник» и разместить на официальном сайте Руднянского городского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Руднянского
городского поселения

В.А. Полищук